
N° €

Da 1 a 5 50,52 €        

+ 10,00 €        

Con sopralluogo 50,00 €        
35,00 €        

20,52 €        

250,00 €      
500,00 €      
500,00 €      

50,00 €        
70,00 €        

100,00 €      
150,00 €      
150,00 €      
200,00 €      
230,00 €      

+ 50,00 €        

70,00 €        
100,00 €      
120,00 €      
170,00 €      
170,00 €      
230,00 €      
250,00 €      

PAS fotovoltaico 1.500,00 €   
+ 50,00 €        

70,00 €        
100,00 €      
120,00 €      
170,00 €      
170,00 €      
230,00 €      
250,00 €      

+ 50,00 €        

50,00 €        
+ 15,00 €        

0,15 €           
0,25 €           
0,35 €           
0,55 €           
0,30 €           
0,50 €           
0,70 €           
1,00 €           

Sarà applicata la tariffa come nuova istanza

30,52 €        
50,52 €        

Richiesta cambio titolarità di permessi di costruire (volturazioni) 30,00 €        

DIRITTI DI SEGRETERIA E RIMBORSI

Certificati di Destinazione Urbanistica

per ogni mappale in più

Certificati

Piano di recupero
Piano di Lottizzazione
Ampliamenti L. R. 55/2012

Pratiche edilizie

Certificati ed Attestazioni in materia Urbanistico - edilizia

Senza Sopralluogo

Interventi di Tipo Urbanistico

CIL art 6 bis D.P.R. 380/01
Residenziale

CILA art 6 bis D.P.R. 380/01
SCIA art. 22 D.P.R. 380/01
SCIA art. 23 D.P.R. 380/01
SCA art. 24 D.P.R. 380/01
P.C. art. 10 D.P.R. 380/01

Istanze in sanatoria

CIL art 6 bis D.P.R. 380/01
CILA art 6 bis D.P.R. 380/01

P.C. convenzionato art. 28 D.P.R. 380/01

Istanze in sanatoria

Acesso agli atti: pratiche edilizie ed amministrativi
Costo di ricerca su archivio digitale

SCA art. 24 D.P.R. 380/01

Industria, Artigianato, Agricoltura e Servizi Vari

P.C. convenzionato art. 28 D.P.R. 380/01

SCIA art. 22 D.P.R. 380/01
SCIA art. 23 D.P.R. 380/01
SCA art. 24 D.P.R. 380/01
P.C. art. 10 D.P.R. 380/01

P.C. art. 10 D.P.R. 380/01
P.C. convenzionato art. 28 D.P.R. 380/01

Istanze in sanatoria

CIL art 6 bis D.P.R. 380/01
CILA art 6 bis D.P.R. 380/01
SCIA art. 22 D.P.R. 380/01
SCIA art. 23 D.P.R. 380/01

Commercio, Direzionale

Certificazione di idoneità alloggiativa
Autorizzazione allo scarico

Certificazione di idoneità alloggiativa

Diritti e Rimborsi vari

Rimborso copie A/4 B/N facciata singola
Costo di ricerca sovrapprezzo per faldane per archivio cartaceo

Rimborso copie A/3 COLORI fronte e retro

Riesame di istanze

Rimborso copie A/4 B/N fronte e retro
Rimborso copie A/4 COLORI facciata singola
Rimborso copie A/4 COLORI fronte e retro
Rimborso copie A/3 B/N facciata singola
Rimborso copie A/3 B/N fronte e retro
Rimborso copie A/3 COLORI facciata singola

Allegato Delibera G.C. n. 25 del 02.09.2025



Rilascio cartello passo carraio 50,00 €        
Rilascio copia pratica rilievo incidente stradale 20,00 €        
Rimborso spese procedimento rilascio contrassegno invalidi 0,00 €

4,50 €           

Rilascio targhetta numerazione civica 25,00 €        
Rimborso spese per rilascio liste elettorali 160,00 €      

5,00 €           

Rimborso spese accertamento, procedimento e notificazione violazioni                             
codice della strada e sanzioni amministrative                                                                                                 
(oltre spese raccomandata atti giudiziari in base alle tariffe in vigore alla spedizione)

Rimborso spese per utilizzo colonnina energia elettrica in P.zza Pertini/giorno                                               
(con esenzione per attvità politiche e propaganda elettorale per un massimo di 24 ore 
e per attività soggette a Cup - Canone Unico  Patrimoniale)


