

DIRITTI DI SEGRETERIA E RIMBORSI	N°	€
----------------------------------	----	---

Certificati

Certificati di Destinazione Urbanistica	Da 1 a 5	50,52 €
per ogni mappale in più	+	10,00 €

Certificati ed Attestazioni in materia Urbanistico - edilizia

Con sopralluogo	50,00 €
Senza Sopralluogo	35,00 €

Certificazione di idoneità alloggiativa	20,52 €
---	---------

Interventi di Tipo Urbanistico

Piano di recupero	250,00 €
Piano di Lottizzazione	500,00 €
Ampliamenti L. R. 55/2012	500,00 €

Pratiche edilizie

Residenziale

CIL art 6 bis D.P.R. 380/01	50,00 €
CILA art 6 bis D.P.R. 380/01	70,00 €
SCIA art. 22 D.P.R. 380/01	100,00 €
SCIA art. 23 D.P.R. 380/01	150,00 €
SCA art. 24 D.P.R. 380/01	150,00 €
P.C. art. 10 D.P.R. 380/01	200,00 €
P.C. convenzionato art. 28 D.P.R. 380/01	230,00 €
Istanze in sanatoria	+ 50,00 €

Industria, Artigianato, Agricoltura e Servizi Vari

CIL art 6 bis D.P.R. 380/01	70,00 €
CILA art 6 bis D.P.R. 380/01	100,00 €
SCIA art. 22 D.P.R. 380/01	120,00 €
SCIA art. 23 D.P.R. 380/01	170,00 €
SCA art. 24 D.P.R. 380/01	170,00 €
P.C. art. 10 D.P.R. 380/01	230,00 €
P.C. convenzionato art. 28 D.P.R. 380/01	250,00 €
PAS fotovoltaico	1.500,00 €
Istanze in sanatoria	+ 50,00 €

Commercio, Direzionale

CIL art 6 bis D.P.R. 380/01	70,00 €
CILA art 6 bis D.P.R. 380/01	100,00 €
SCIA art. 22 D.P.R. 380/01	120,00 €
SCIA art. 23 D.P.R. 380/01	170,00 €
SCA art. 24 D.P.R. 380/01	170,00 €
P.C. art. 10 D.P.R. 380/01	230,00 €
P.C. convenzionato art. 28 D.P.R. 380/01	250,00 €
Istanze in sanatoria	+ 50,00 €

Acesso agli atti: pratiche edilizie ed amministrativi

Costo di ricerca su archivio digitale	50,00 €
Costo di ricerca sovrapprezzo per faldane per archivio cartaceo	+ 15,00 €
Rimborso copie A/4 B/N facciata singola	0,15 €
Rimborso copie A/4 B/N fronte e retro	0,25 €
Rimborso copie A/4 COLORI facciata singola	0,35 €
Rimborso copie A/4 COLORI fronte e retro	0,55 €
Rimborso copie A/3 B/N facciata singola	0,30 €
Rimborso copie A/3 B/N fronte e retro	0,50 €
Rimborso copie A/3 COLORI facciata singola	0,70 €
Rimborso copie A/3 COLORI fronte e retro	1,00 €

Riesame di istanze

Sarà applicata la tariffa come nuova istanza

Diritti e Rimborsi vari

Certificazione di idoneità alloggiativa	30,52 €
Autorizzazione allo scarico	50,52 €
Richiesta cambio titolarità di permessi di costruire (volturazioni)	30,00 €

Rilascio cartello passo carraio	50,00 €
Rilascio copia pratica rilievo incidente stradale	20,00 €
Rimborsò spese procedimento rilascio contrassegno invalidi	0,00 €
Rimborsò spese accertamento, procedimento e notificazione violazioni codice della strada e sanzioni amministrative (oltre spese raccomandata atti giudiziari in base alle tariffe in vigore alla spedizione)	4,50 €
Rilascio targhetta numerazione civica	25,00 €
Rimborsò spese per rilascio liste elettorali	160,00 €
Rimborsò spese per utilizzo colonnina energia elettrica in P.zza Pertini/giorno (con esenzione per attività politiche e propaganda elettorale per un massimo di 24 ore e per attività soggette a Cup - Canone Unico Patrimoniale)	5,00 €